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          06. mars 2020 

Høringsuttalelse hensetting Hamar 
 

Jordvernalliansen i Innlandet, bestående av en rekke organisasjoner innen landbruk, miljø 

og fagbevegelse, arbeider for bevaring av dyrket mark og matjord, og mot en stadig 

forverring av norsk sjølforsyningsgrad og matsikkerhet. 

Jordvernalliansen viser til vår høringsuttalelse til planprogram for dobbeltspor gjennom 

Hamar, datert 14/12-18, hvor vi ber Bane NOR utrede andre alternativer for 

hensettingsanlegg i tillegg til Skattumshagan på Hjellum i planarbeidet.  Både Bane NORs 

anbefalte alternativ (Røros B) og de to andre alternativene på Hjellum er i strid med 

nasjonale retningslinjer for beslag av matjord. Det burde etter vår oppfatning vært utredet 

andre områder lenger øst langs Rørosbanen, samt at allerede utredede alternativer (f.eks. 

Sørli) burde vært optimalisert og lagt fram for politisk behandling/høring. 

Jordvernalliansen er skuffet over at Bane NOR ikke har fulgt vår oppfordring. 

I plandokumentet til de tre alternativene i Skattumshagan som opprinnelig ble sendt ut på 

høring, var beslaget av fulldyrka jord som følger, forutsatt et behov for parkering av 20 

togsett (Bane NORs anbefalte alternativ uthevet): 

Alt. Nord A, varig beslag av 91 dekar, midlertidig beslag av 62 dekar.         

Alt. Nord B, varig beslag av 96 dekar, midlertidig beslag av 70 dekar.            

Alt. Røros B, varig beslag av 64 dekar, midlertidig beslag av 50 dekar. 

I brev av 29/1-20 varsler Bane NOR at Jernbanedirektoratets nye strategi for hensetting av 

tog på Østlandet, reduserer behovet for hensetting i Hamar-området fra 20 til 12 togsett. 

Dette reduserer varig beslag av fulldyrka jord fra 64 dekar til ca. 15 dekar, ifølge brevet 

fra Bane NOR. Det sies i nevnte brev ingen ting om midlertidig arealbeslag, og heller ingen 

ting om arealbeslag ved alt. Nord A eller Nord B. Men slik vi leser plankartene, tyder mye på 

at reduksjonen i behov for hensetting, ikke reduserer belaget av fulldyrka jord i like stort 

monn ved disse to alternativene, som det gjør i Røros B. 
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Jordvernalliansen er selvsagt positive til at arealbeslaget nå reduseres vesentlig i 

forhold til opprinnelige plandokument. Vi mener det imidlertid er en klar svakhet at de 

nye opplysningene ikke synes å være tilstrekkelig utredet. 

Det er grunn til å spørre om det reduserte behovet for areal til hensettingsanlegg, i langt 

større grad kan aktualisere andre alternative plasseringer, både langs Rørosbanen eller på 

andre togstrekninger i Hamar-området. Vi merker oss at det på det åpne møtet på 

Lovisenberg skole 22. januar, ble beskrevet at det var gjort en ny silingsprosess. Det kan 

likevel framstå som at det ikke er vurdert andre alternativer enn de som var med i forrige 

runde. Jordvernalliansen mener derfor det burde vært gjort en grundigere vurdering av 

alternativer for toghensetting, og vi kan ikke se at en eventuell forlengelse av denne 

prosessen med noen måneder, vil føre til forsinkelser i videre planarbeid. Vedtak i 

dobbeltsporprosessen i Hamar, bør kunne gjøres uavhengig av hensettingsprosessen. 

Som beskrevet ovenfor, er vi tilfreds med at den reviderte planforslaget nå viser at 

arealbeslaget av fulldyrka jord nå er redusert til ca. 15 dekar. Vi er imidlertid redd for at det 

ved et senere behov for utvidelse av hensettingsområdet for flere togsett, vil bli svært 

enkelt å vise til den opprinnelige utredningen. Det vil da ved alt. Røros B bli et arealbeslag 

som fort vil være minst like stort som i opprinnelig plandokument (64 dekar). Siden planene 

da allerede «ligger klare» for Skattumshagan, kan fort enhver utvidelse av 

hensettingsbehov på Østlandet bli lokalisert hit. 

Oppsummert er Jordvernalliansen tilfreds med et redusert arealbehov på dyrka mark i 

forhold til opprinnelig plandokument, men vi henstiller fortsatt til at det utredes flere 

alternativer som ikke beslaglegger matjord, nå som plassbehovet er redusert. 

 

Med vennlig hilsen arbeidsutvalget i Jordvernalliansen i Innlandet, 

Elektronisk godkjent, uten underskrift 

 

Lars Opsal jr  Lars Mæhlum   Odd Erik Kokkin Lars A. Mjørlund 

Hedmark Bondelag Naturvernforbundet  LO i Innlandet  Oppland Bondelag 
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